Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

| Ndrmero Tipo Enmitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
7062/2022 Ordinario 18/10/2022
Licitagao
Tipo Ndumero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
ELIANA REOLON BRANDELERO 3660-9 5565.254.319-04
Enderego Bairro
BR 277 KM 416, 0 RURAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001 4660-4 11289-5
Classificagdo da despesa - - :
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO e

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS
670 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

R$ 2.529,06

Outras informacgées

Histérico
REFERENTE A 02 (DUAS) DIARIAS SENDO: 01 (UMA) DIARIA COM PERNOITE E 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N°
1206/2022, PARA CUSTEAR DESPESAS COMALIMENTAGAO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CASCAVEL-PR NOS DIAS 20 E 21

OUTUBRO DE 2022, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CAPACITACAO SOBRE: "A NOVA CERTIFICAGAO DO RPPS", PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO DE CANTAGALO-PR,

/ga%w»;gf -
{

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDACAO

Ndmero Enitido em Requisigdo N° Enpenho N°
6922/2022 18/10/2022 7062/2022
Licitagao

Tipo Ndnero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

ELIANA REOLON BRANDELERO 3660-9 555.254.319-04
Enderego Bairro

BR 277 KM 416, 0 RURAL

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001 4660-4 11289-5

Classificacdo da despesa

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO S sdasse

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO E PLANEJAMENTO fiobe | RS

04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO - ;:";i’?";'%f
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

670 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Outras informacgdes

Retengoes

Servidor que autorizou a liquidagao

35441 - JULIO CESAR CONTE

Histoérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagao n° 020 Ano: 2022 Data da solicitacao: 18/10/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n® 1206/2022, diarias para despesas
de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9119 — 3344

Nome do Solicitante: ELIANA REOLON BRANDELERO

Cargo, Funcéo ou Emprego: DIRETORA/PRESIDENTE DO IPSM | CPF: 555.254.319 — 04

Dados do Destino/Evento
CASCAVEL - PR

Solicitacao:

(01) Diaria(s) para Café
(02) Diaria(s) para Almoco
(02) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Aimogo/Janta
(01) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CAPACITACAO
SOBRE: “A NOVA CERTIFICAGCAO DO RPPS”.

Valor: 575,00 Valor por Extenso: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS
Veiculo Utilizado: VEICULO DA FROTA MUNICIPAL Placa:

Custo Estimado da Viagem: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Periodo da Utilizagdo do Recurso: 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2022

Assinatura do Sollmtante o

ﬂ‘: e «l\,,‘,j &-@%\(—2\ l_—.(.—a\J\BW_"s

Assinatura do Responsavel

Conta para Depésito: BANbO DO *BRMASIL AG. 4660 — 4 C/C. 11.289 - 5




AV DAS TORRES, 500

Telefone: 45
DANFE -NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica
5DIGQ DESCRICAO UN QTD VL.UNIT. VL.TOTAL
10002° REFEICAO UN 1,00 17,45 17,45
TD. TOTAL DE ITENS 1
ESCONTO R$0,00
ALOR TOTAL R$17,45
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
REDITO LOJA veto. 20/10/2022 R$17,45

I'rib Ap: FED 0,73 EST 0,00 MUN 0,00 F:IBPT 90I3AC Lei 12.741@
Consulta pela chave de acesso http:/Aww.fazenda.pr.gov.br
41.2210.05.752.996/0001-05-65-001-000.003.213-108.147.729-6.

CONSUMIDOR FINAL

No.:0.000.003.213 SERIE:1 20/10/2022 13:40
Protocolo de Autorizagdo: 141221431301693
20/10/2022 13:40:01

Jbservagdo Vendedor: Anderson L. Melonari

Emitida por Teorema Sistemas - www.teorema.inf.br
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AV DAS TORRES, 500

Telefone: 45
DANFE -NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
5DIGC  DESCRICAO UN QTD VL.UNIT. VL.TOTAL
10002 REFEICAO UN 1,00 16,50 16,50
TD. TOTAL DE ITENS 1
ESCONTO R$0,00
ALOR TOTAL R$16,50
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
REDITO LOJA veto. 21/10/2022 R$16,50

I'rib Ap: FED 0,69 EST 0,00 MUN 0,00 F:IBPT 90I3AC Lei 12.741/12]
Consulta pela chave de acesso http://www.fazenda.pr.gov.br
41.2210.05.752.996/0001-05-65-001-000.003.224-108.079.888-2.
CONSUMIDOR FINAL

No.:0.000.003.224 SERIE:1 21/10/2022 14:43
Protocolo de Autorizagdo: 141221436793801
21/10/2022 14:43:17

Jbservagio Vendedor: Anderson L. Melonari

AR

itidd por Teorema Sistemas - www.teorema.inf.br



;.

4.53 milhas

NOTA DE DEBITO

VALOR: R$ 227,62

CPF/CNPJ: 555.254.319-04
ELIANA RELON BRANDELERO
BR 277 KM, 416, ALTO CAVERNOSO, RURAL - Cep: 85160-000

Cantagalo PR

0O valor total Pago da hospedagem foi de R$227,62
O valor da nota fiscal é de R$ 9,58

O valor da nota de débito é de R$ 218,04

Viajantes
Nome Tipo Data de nascimento Tipo Documento Documento
ELIANA REOLON BRANDELERO Adulto 10/06/1964 CPF 55525431304
SUSANA APARECIDA BORELLL Adulto 12/10/1982

Dados do Hotel
Checkin Checkout Hotel Endereco Localizacdo Beneficios

20/10/2022  21/10/2022 Hotel Caiug Cascavel ~ RUA PARAN? 4097 CENTRO - CASCAVEL/PR Cascavel, Parand

Dados dos Quartos

ID Quarto  Tipo de Quarto Politica de cancelamento Multa Tipo de Regime Fornecedor

1193668 Standard Twin Sera cobrada uma taxa fixa de RS 227.02 227.02  Café da manhi incluso lterpec

Belo Horizonte, 27/10/2022




27/10/2022 14:07

:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°:2022/1984789

Emitida em: Competéncia: C

odigo de Verificacao:

27/10/2022 1 14:05:30

123 VIAGENS E TURISMO LTDA.
CPF/CNPJ: 26.669.170/0001-57

27/10/2022  5d2c9bef

Inscricdo Municipal: 0789437/001-1

L

RUA DOS AIMORES, 1017, Boa Viagem - Cep: 30140-071
Belo Horizonte
Telefone:

MG
Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 555.254.319-04
ELIANA RELON BRANDELERO

Inscricdo Municipal: Ndo Informado

BR 277 KM, 416, ALTO CAVERNOSQ, RURAL - Cep: 85160-000

Cantagalo
Telefone: (42)99119-3344

PR

Email: elianabrandelero@gmail.com

Discriminacéo do(s) Servico(s)

Taxa de servico.

Cédigo de Tributagao do Municipio (CTISS)

0902-0/01-88 / Agenciamento, intermediacéo e

hospedagens, reservas e congéneres.

promocéo de pacotes e programas turisticos, passe

10S, viagens, excursoes,

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricio:

9.02 / Agenciamento, organizacao,
hospedagens e congeneres.

promocao, intermediacao e execucao de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes,

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Opera¢io:
Tributacdao no municipio

Valor dos servicos: RS 9,58 Valor dos servicos: RS 9,58
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugges: ’ R$ 0,00
(-) Retencaes Federais: R$0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00
(=) ISS Retido na Fonte: RS0,0Q =) B‘/ase‘ de Calculo: R$ 9,58
Valor Liquido: RS g58 ol Bt

(=)Valor do ISS: RS 0,29

gl

S

g

Dlvidas: SIGESP

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.

https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf
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CHURRASCARIAE LANCHONETE ROBARIC
CNRJ: 18.451.712

fua ROD BF RN 5300 BN - Balrro: CAS
Casoavel, PR~ CEP 85815-5960

DANFE NFCg- Documents Aunfiar da.Nota Fiseal de
Consumidor Bletrnica

020899 CAFE

1,00 UN % 12,00 = 12,00

GTO. TOTAL DE ITEMS ]
VALOR TOTAL RS 12,00
FORMA DI PAGAME Valor Pago
Cartao de Dévite 12,00
0,00

Troco RE

Tiib aprox 114 0,50

AREA DE MENSAGEN FICOAL
MOmero 71818 Sénwt Emissio 20110i2022
\ave de ACgsso Bm
CHAVE DE ACESSO
4422 1418 ﬁ.: 2 G192 6500 1H00 E mm 181 c 1917 0883 .
Ry CONSUMIDOR
QUEH NP ou a Tﬂzén:o. 56625

3 @g

oosm&: <=_ leitor % n.m oaw

Protocolo de Autorizagdo: 141221429745208 20110720722 08:31:10

tal RS 1,34, R$

Tributns Totals Incldentes {Lel Federal 12.74142012) -
0,50 Federal & R$ 0,84 Estadual
Fonte: IBPT A16F8

07.022 6802/0001-99 D Manfroi - Lanches Naturais - Me
Av. Toledo, 432 - Centro
CASCAVEL, PR
Fone (45)3223-0008
Nota

¥}
)
o

N

or Eletrénica

cal de Consu

QT UN VL UNIT VL. TOTAL

1 UN 9,00 9,00

1 UN 0,00 0,00

1 UN 0.00 0,00

90 _,_>_<__,:._z,.w_:mx DE ¢ 1 LN 27,00 27,00
940 RALIANO 1 UN 0,00 0,00
1379 QUEID BRANCO 1 LN 0,00 0,00
Qtcle. Total de itens §
Valor Produtos R$ 36,00
Valor & Pagar R$ 36,00
FORMA DE PASAMENT VALOR PAGO R§
Cartdo ¢ 36,00
0,00

Consulte pela chave de acesso em
hitp. /Awvnw tazenda pr.gov.brinfceiconsutta
0200 0199 6500 2000 2398 9010 0355 6348

.,g,
‘.n..r_“_ CONSUMIDOR CPF: 555,254 319-04

im NFC-e n® 000.239.800 $érie 002
20/106/2022 19:47:08 Via
Consumidor
141221433846571 20/10/202
19:47:19

i fw»fo&/u

Valor m_uax_zmac tributos R$11,03 (30,64%) Fonte: IBPT
JUNSOFT SISTEMAS - www junsoft.com.br

MERCADG 500

MERC. EUD 500 LTDA

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrér

5 Cédigo  Descricao
Quantidade  Valor unitario Ler e Total
"1 00010760019 EMPADA
e SANEDLIN e mmmssisonss o 2000,
2::68 de ltens 1
Total 3 g
Meio de Pagamento Venciniernto Valor Pago
US:EE 30,00
ﬁsrc 9,00

éiwﬁvmox ao., :_c::v,H 3407
- 0.00 Fonte: IBPT

Numero: NQ&@Q& Serie: 4 Emissao :_oBcNN 19:01:03
Via Consumidor

te :m_a 3:;;, de Acesso em hittp/fwww.fazenda.pr.gov.br

012 5¢ 996 _u:e 0121 6500 4000 2046 0816 0 111 uag

CONSUMIDOR
Consumidor
CPF: 565.264.3

Con

Cong c;n via _ﬁﬂo_ ;a CI G oam

Protocolo de Autorizagéo: 141221438925850 2111 0/2022 19:01:02 |




Apresenta ”V

s i CREDITO
Certificado de Participacéo & MERCADO
para

Cursos das Novas Certificagbes RPPS

Carga horéaria: 16 horas

Periodo: de 20/10/2022 a 21/10/2022

Instrutor: Leticia Gomes - Renan Calamia

Local: Cascavel w @
\xA,\N\/\\f \No\{ \\

Santos, 21 de outubro de 2022. Renan _ﬂoazm Calamia
Diretor Técnico




Conteudo Programatico ”V
- Administragédo Publica mmwmm«wﬂ%haé
- Controle Interno e Externo
- Critérios do Certificado de Regularidade Previdenciaria
- Gestao de Investimento
- Plano de Custeio
- Regulacao e Fiscalizacio
- Seguridade Social
- Plano de Beneficio
- Regimes Préprios de Previdéncia Social - RPPS
- Gestéao Atuarial
- Responsabilidade Fiscal e Previdenciaria
- Certificacao Institucional
- Gestao Contabil
- Compensacéo Previdenciaria
- Inelegibilidade
- Responsabilidade Disciplinar, Civil, € Criminal
- Compliance e Etica
- Nogbes Basicas e Economia
- Fundo de Investimentos
- Instrumentos de Renda Fixa, Renda variavel e Derivativos
- Legislagéo Especifica dos Investimentos do RPPS




eoricio paLaom-saaer  RECIBO

CENTRO CIVICO - 80.530-000 N 73217
Curitiba/PR
APEPREV Eore m:v 98791-4672 R$ 1.540,00

CNPJ: 05.763.089/0001-61 . www.apeprev.com.br

Recebemos de INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO
(CANTAGALO /PR) (11.269.152/0001-00) *

A importéncia de 1.540,00 (um mil e quinhentos e quarenta reais) *

Referente a 04 inscricdo(6es) no Curso para Certificacéo, realizado em Cascavel/PR, nos dias 20 e 21 de
Outubro de 2022,

DIRCEU LUIZ GARCIAS DA SILVA

ELIANA REOLON BRANDELERO

SANDRO ROBERTO BALDISSERA

SUSANA APARECIDA BORELLI

Curitiba/PR, 12/08/2022

MARCIO OLIVEIRA APOLINARIO
Presidente da APEPREV




MEMORANDO

De: Eliana Reolon Brandelero
Para: Departamento de Contabilidade

Data: 18 de outubro de 2022.

REF.: Diarias de Viagem.

Prezados,

Solicito diarias de viagem para participacdo no Curso para
Certificacao da APEPREV, que acontecera nos dias 20 e 21 de
outubro de 2022, na cidade de Cascavel, conforme recibo de
inscricdo em anexo.

Abaixo informamos a previsdo de despesas:

Dia 20/10/2022 - Café, Almoco, Jantar e Hospedagem
Dia 21/10/2022 - Almoco, Jantar.

Atenciosamente,

8 e

‘ e e Voo ha o
ELT7ANA REOLON BRANDELERO
DIRETORA PRESIDENTE DO IPSM



19/10/2022 15:28 I-ntEr_n.et....Bank_i.ng:::CAIXA

~ Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

- Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0932 / 006 / 00000612-9
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: PM DE CANTAGALO
CPF/CNP3J: 78.279.981/0001-45
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdao da

01 - Conta Corrente

4660 / 00000011289-5

FIsICA

ELIANA REOLON BRANDELEIRO
555.254.319-04

R$ 575,00

R$ 11,00

10 - Crédito em Conta

PAGAMENTO DE FORNECEDRO

operagao:

Histérico:

Data de débito: 19/10/2022

Data / Hora da operagéo: 19/10/2022 15:24:31

Cédigo da operacdo: 00146074
Chave de seguranga: HCQWQPG82HWSUZSP

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

17



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidag&o N° Enpenho N° Requisigdo N°
19/10/2022 7903 6922/2022 7062/2022

Licitagdo

Tipo Ndrmero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

ELIANA REOLON BRANDELERO 3660-9 5565.254.319-04

Enderego Bairro

BR 277 KM 416, 0 RURAL

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001  4660-4 11289-5

Classificagdo da despesa

670 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS

Outras informagées

Retengoes

R$ 0,00
faior Tinuido
R$ 575,00
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Quinhentos e Setenta e Cinco Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 7062/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

y %
,lga%,.%;; %

Ve /‘
JOAO KONIJUNSKI O;jztmigNOSKI

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




